ДОГОВОР №_________

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Набережные Челны        «_____» ____________ 20__ г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  города Набережные Челны «Детская

школа искусств № 13 (татарская)», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Кондаковой Ларисы

Евгеньевны, действующего на основании лицензии №7829 от 12.02.2016г. и Устава Исполнителя, выданной

Министерством образования и науки РТ с одной стороны, и с другой стороны:

гр._________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего),

(в дальнейшем - Заказчик), и __________________________________________________________________________

(Ф.И.О. несовершеннолетнего, достигшего 14-летнего возраста)

___________________________________________________________________________________________________

(в дальнейшем – Потребитель) заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Законами  Российской Федерации «Об образовании», «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания

платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации «Об

утверждении правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020г. №1441, настоящий договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги по

дополнительной  общеобразовательной общеразвивающей программе «Творческая практика» (далее «программа»)

в количестве 18 часов в год в очной форме в соответствии с учебным планом (индивидуально, в группе) и годовым

календарным учебным графиком.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

 Исполнитель обязуется:

2.1. Организовывать и обеспечивать надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора.

2.2. Обеспечивать для проведения занятий (мероприятий) помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия.

2.4. Сохранять место за Потребителем  в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и

других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

3.6. Для договора с участием Потребителя, не достигшего 14-летнего возраста, обеспечить посещение Потребителем

занятий (мероприятий) согласно программе.

4. ОБЯЗАННОСТИ ПОТРЕБИТЕЛЯ

(для договора с Потребителем, достигшим 14-летнего возраста)

 Потребитель обязуется:

4.1. Посещать занятия (мероприятия), предусмотренные программой.

4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям (мероприятиям), даваемые педагогами Исполнителя.

4.3. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам,

администрации, техническому персоналу и обучающимся Исполнителя, не посягать на их честь и достоинство.

4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. ПРАВА  ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ

5.1. Исполнитель вправе:

─ отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего

договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим договором, дающими Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора.

5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

─ по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

5.3. Потребитель вправе:

─ обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности Исполнителя; пользоваться имуществом

Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса во время занятий (мероприятий),

предусмотренных расписанием.

6. ОПЛАТА УСЛУГ

6.1. Заказчик ежемесячно в рублях в безналичном порядке оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора, в сумме ______________________________________________________.

6.2. Оплата производится в срок не позднее 10 (десятого) числа текущего месяца.

7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1 Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены, либо дополнены по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору,

стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Договор вступает в силу со дня его заключения и действует до полного исполнения сторонами своих

обязательств. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. ПОДПИСИ СТОРОН

«Исполнитель»

МАУДО «Детская школа искусств №13 (татарская)»

423832 г.Набережные Челны,

 б-р Касимова д.6 (38/06)
тел./факс (8552) 342081

ИНН 1650085652/КПП 165001001

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА

РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г.Казань

Р/сч 03234643927300001100

К/сч 40102810445370000079

БИК 019205400

ОКПО 57240400

ОГРН 1021602024740

ОКТМО 92730000

ОКВЭД 85.41.9

ОКГУ 49007

ЛАВ30800132-ДШИ13 (внебюджет)

КБК 00000000000000000131

Директор______________________________ Л.Е.Кондакова
                                (подпись)
МП.

«Заказчик»

_______________________________________________________
                                              (Ф.И.О.)

 _______________________________________________________
                                       (паспортные данные)

_______________________________________________________

_______________________________________________________
                                         (адрес места жительства)

_______________________________________________________
                                       (контактный телефон)

_______________________________________________________
                                                      (подпись)

На обработку персональных, согласно Федеральному закону от

27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных» (ред. от

06.02.2023г.)  согласна(-ен)

Ф.И.О. __________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________
                                                    (подпись)